
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

LEI 

LEI N° 643  

Lei n° 643, de 14 de março de 2024.

Dispõe sobre autorização para contribuição mensal associativa para a
Associação Intermunicipal da Região Serrana do Agreste Potiguar -
Turismo e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contribuir com a
mensalidade associativa à Associação Intermunicipal da Região
Serrana do Agreste Potiguar, com objetivos para o turismo receptivo da
região, quando de sua formalização institucional, com o montante
inicial de R$ 1.412,00 (mil, quatrocentos e doze reais).

                                      

Art. 2º A mensalidade associativa de que trata o artigo anterior poderá
ser majorada 

anualmente, mediante as decisões dos órgãos de deliberação da
Associação Intermunicipal para o Turismo da Região Serrana do
Agreste Potiguar.

                                      

Art. 3º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a remanejar,
através de Decreto, as verbas orçamentárias para a Secretaria
Municipal de Turismo e Juventude, objetivando assegurar a execução
da presente lei.

                                      

Art. 4º A presente lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposicões em contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 14 de
março de 2024; 61º da Emancipação Política.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315100233  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:03:18

LEI 

LEI N° 646  

Lei n° 646, de 14 de março de 2024.

Dispõe sobre o reajuste do vencimento básico pago aos ocupantes do
cargo de provimento efetivo de Bibliotecário.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1° Aos servidores ocupantes dos cargos de provimento efetivo de
Bibliotecário o Município pagará, a título de remuneração, o valor de
R$ 2.118,00 (dois mil, cento e dezoito reais).

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 14 de
março de 2024; 61º da Emancipação Política.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315100801  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:08:24

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 005/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.016-015/2024  

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 74, II
da Lei nº 14.133/2021, bem como Parecer Jurídico acostado aos autos
do processo, para a contratação da empresa AUGE MUSIC
PROMOCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
29.175.186/0001-00, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),
referente a Contratação de Show Artístico de Núzio Medeiros, em
conformidade com a Lei no 14.133 de 2021, junto a Prefeitura
Municipal de Passa e Fica/RN. RATIFICO a Inexigibilidade de
licitação nas conformidades do art. 74, II da Lei nº 14.133/2021.
Determino a publicação em sitio eletrônico oficial.

Passa e Fica/RN, 15 de março de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315100853  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:10:33

PORTARIA 

PORTARIA Nº 042/2024-GP  

Portaria nº 042/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LIDIANA LEANDRO DA SILVA para ocupar, no
período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de
2026, o cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola
Municipal Celso Lisboa, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315101516  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:15:47

PORTARIA 

PORTARIA Nº 043/2024-GP  

Portaria nº 043/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JUNIOR CÉSAR XAVIER para ocupar, no período
compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de 2026, o
cargo de provimento em comissão de Diretor da Escola Municipal
Governador Mário Covas, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315101609  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:17:01

PORTARIA 

PORTARIA Nº 044/2024-GP  

Portaria nº 044/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JAQUELINE MUNIZ DE OLIVEIRA para ocupar, no
período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de
2026, o cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola
Municipal Ociram Damasceno Barbosa, lotada na Secretaria Municipal
de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315101725  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:17:51

PORTARIA 

PORTARIA Nº 045/2024-GP  

Portaria nº 045/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Art. 1º Nomear DANILO MANOEL BALBINO TERTO para ocupar,
no período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de
2026, o cargo de provimento em comissão de Diretor da Escola
Municipal Padre Joaquim Simões, lotado na Secretaria Municipal de
Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315101820  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:18:50

PORTARIA 

PORTARIA Nº 046/2024-GP  

Portaria nº 046/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSÉ EWERTON DA CRUZ DE SOUZA para
ocupar, no período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de
março de 2026, o cargo de provimento em comissão de Diretor da
Escola Municipal Manoel Firmino Alves, lotado na Secretaria
Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315101921  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:19:44

PORTARIA 

PORTARIA Nº 047/2024-GP  

Portaria nº 047/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LIGIA CAZUZA MARQUES DE OLIVEIRA para
ocupar, no período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de
março de 2026, o cargo de provimento em comissão de Diretor da
Escola Municipal Deputado Djalma Marinho, lotado na Secretaria
Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315102028  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:20:59

PORTARIA 

PORTARIA Nº 048/2024-GP  

Portaria nº 048/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DA SILVA CRUZ CLAUDIO para ocupar,
no período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de
2026, o cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola
Municipal Fernando Pereira, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.

                             

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315102145  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:22:12

PORTARIA 

PORTARIA Nº 049/2024-GP  

Portaria nº 049/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DA PIEDADE DA CRUZ DE SOUZA para
ocupar, no período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de
março de 2026, o cargo de provimento em comissão de Diretora do
Centro de Educação Infantil Educadora Noilde Ramalho, lotada na
Secretaria Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315102359  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:25:26

PORTARIA 

PORTARIA Nº 050/2024-GP  

Portaria nº 050/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DAS DORES DE LIMA para ocupar, no
período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de
2026, o cargo de provimento em comissão de Diretora da Creche Rita
Costa, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315102630  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:27:21

PORTARIA 

Portaria nº 051/2024-GP  

Portaria nº 051/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA BETÂNIA PEREIRA DA SILVA para
ocupar, no período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de
março de 2026, o cargo de provimento em comissão de Diretora da
Creche Fernando Pereira, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315103854  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:40:26

PORTARIA 

PORTARIA Nº 052/2024-GP  

Portaria nº 052/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear GERLIANE DE SOUSA LOPES para ocupar, no
período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de
2026, o cargo de provimento em comissão de Diretora da Creche
Manoel Geraldo, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315104213  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:43:25

PORTARIA 

PORTARIA Nº 053/2024-GP  

Portaria nº 053/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 2º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a escolha realizada pelo(a) diretor(a) escolar e
validada pela Secretaria Municipal de Educação, 

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear CRISTIANE MARIA AZEVEDO DE OLIVEIRA
para ocupar, no período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13
de março de 2026, o cargo de provimento em comissão de
Vice-Diretora da Escola Municipal Major Hugo Manso, lotada na
Secretaria Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315104353  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:44:38

PORTARIA 

PORTARIA Nº 054/2024-GP  

Portaria nº 054/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 2º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a escolha realizada pelo(a) diretor(a) escolar e
validada pela Secretaria Municipal de Educação, 

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ARLINDO JÚNIOR CERINO para ocupar, no período
compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de 2026, o
cargo de provimento em comissão de Vice-Diretor da Escola
Municipal Governador Mário Covas, lotado na Secretaria Municipal de
Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315104505  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:45:35

PORTARIA 

PORTARIA Nº 055/2024-GP  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Portaria nº 055/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 2º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a escolha realizada pelo(a) diretor(a) escolar e
validada pela Secretaria Municipal de Educação, 

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ISABELA CLAUDIO ALVES DE SOUZA para
ocupar, no período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de
março de 2026, o cargo de provimento em comissão de Vice-Diretora
da Escola Municipal Deputado Djalma Marinho, lotada na Secretaria
Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315104606  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:46:34

PORTARIA 

PORTARIA Nº 056/2024-GP  

Portaria nº 056/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 2º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a escolha realizada pelo(a) diretor(a) escolar e
validada pela Secretaria Municipal de Educação, 

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear CINTIA DA SILVA PADILHA para ocupar, no
período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de
2026, o cargo de provimento em comissão de Vice-Diretora da Escola
Municipal Fernando Pereira, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315104705  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:47:46

PORTARIA 

PORTARIA Nº 057/2024-GP  

Portaria nº 057/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 2º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a escolha realizada pelo(a) diretor(a) escolar e
validada pela Secretaria Municipal de Educação, 

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA CÉLIA PEREIRA DA SILVA para ocupar, no
período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de
2026, o cargo de provimento em comissão de Vice-Diretora do Centro
de Educação Infantil Educadora Noilde Ramalho.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315104816  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:48:42

PORTARIA 

PORTARIA Nº 040/2024-GP  

Portaria nº 040/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro
de 2023,

R E S O L V E:

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Art. 1º Nomear MARIA SILVANA DE SOUZA OLIVEIRA para
ocupar, no período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de
março de 2026, o cargo de provimento em comissão de Diretora da
Escola Municipal Major Hugo Manso, lotada na Secretaria Municipal
de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315104904  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:49:30

PORTARIA 

PORTARIA Nº 040/2024-GP, DE 14 DE MARÇO DE
2024. O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PASSA E

FICA, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO

CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DESTE
MUNICÍPIO, BEM COMO PELO ART. 1º DO

DECRETO Nº 029, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023, E
CONSIDERANDO A SUBMISSÃO E APROVAÇÃO
DO(A) CANDIDATO(A) NAS ETAPAS SELETIVA E
CONSULTIVA DO PROCESSO SELETIVO PARA A

FUNÇÃO DE DIRETOR DAS UNIDADES DE ENSINO
MANTIDAS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL,

REGIDO PELO EDITAL Nº 010/2023 – SME, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2023, R E S O L V E: ART. 1º NOMEAR

MARIA SILVANA DE SOUZA OLIVEIRA PARA
OCUPAR, NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 14

DE MARÇO DE 2024 E 13 DE MARÇO DE 2026, O
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL MAJOR HUGO
MANSO, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM

VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FLAVIANO CORREIA LISBOA PREFEITO
MUNICIPAL  

Portaria nº 041/2024-GP, de 14 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, bem como pelo art. 1º do Decreto nº 029, de
15 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a submissão e aprovação do(a) candidato(a) nas
etapas seletiva e consultiva do Processo Seletivo para a Função de
Diretor das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública
Municipal, regido pelo Edital nº 010/2023 – SME, de 28 de dezembro

de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ELIZABETE CORNÉLIO DA SILVA para ocupar, no
período compreendido entre 14 de março de 2024 e 13 de março de
2026, o cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola
Municipal Mário Manso, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315104950  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:50:13

RESULTADO 

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 001/2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.009-001/2024  

O Pregoeiro da PMPF DEFERE o recurso interposto pela empresa RF
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ N°
08.897.103/0001-36, contra a empresa MOISES FERREIRA
MENDES ME, inscrita no CNPJ N° 28.348.899/0001-57. Dá
publicidade aos atos e prosseguimento ao respectivo certame.

Passa e Fica/RN, em 15 de março de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315103638  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 22:37:43

RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO 02.005-007/2024  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Eletrônico 003/2024, objetivando a contratação de empresa
para o fornecimento de materiais, instrumentos e insumos destinados a
implantação do novo laboratório de análises clinicas, instalado no
Hospital Municipal Nsa. Aparecida, suprindo as necessidades dos
usuários do sistema de saúde municipal, tendo como empresas
vencedoras: GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ n° 0.352.354/0001-02, vencedora dos lotes 06 e 07, perfazendo o

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 8/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

valor total de R$ 15.284,72 (quinze mil e duzentos e oitenta e quatro
reais e setenta e dois centavos), NACIONAL COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n°
18.588.224/0001-21, vencedora dos lotes  01, 03 e 05, perfazendo o
valor total de R$ 137.462,54 (cento e trinta e sete mil e quatrocentos e
sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos) e a R5 SOLUCOES
EM SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 33.853.517/0001-82,
Vencedora dos lotes 02 e 04, perfazendo o valor total de R$ 3.057,91
(três mil e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos). Perfazendo
o valor total da licitação de: R$ 155.805,17 (cento e cinquenta e cinco
mil, oitocentos e cinco reais e dezessete centavos). Conforme autos
constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 15 de Março de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315103756  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 22:38:15

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.005-007/2024  

O prefeito do município de Passa e Fica/RN, em conformidade com os
atos praticados pelo o pregoeiro, torna público que o Pregão
supramencionado que objetiva a contratação de empresa para o
fornecimento de materiais, instrumentos e insumos destinados a
implantação do novo laboratório de análises clinicas, instalado no
Hospital Municipal Nsa. Aparecida, suprindo as necessidades dos
usuários do sistema de saúde municipal, ADJUDICADA, as seguintes
empresas vencedoras: GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ n° 0.352.354/0001-02, vencedora dos lotes 06 e 07
perfazendo o valor total de R$ 15.284,72 (quinze mil e duzentos e
oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos), NACIONAL
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n°
18.588.224/0001-21, vencedora dos lotes  01, 03 e 05, perfazendo o
valor total de R$ 137.462,54 (cento e trinta e sete mil e quatrocentos e
sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos) e a R5 SOLUCOES
EM SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 33.853.517/0001-82,
Vencedora dos lotes 02 e 04, perfazendo o valor total de R$ 3.057,91
(três mil e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos). Conforme
autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 15 de Março de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315103830  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 22:39:01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 003/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 02.005-007/2024  

O prefeito do Município de Passa e Fica/RN, em conformidade com os
atos praticados pelo pregoeiro, torna público o ato de
HOMOLOGAÇÃO do pregão supramencionado, objetivando a
contratação de empresa para o fornecimento de materiais, instrumentos
e insumos destinados a implantação do novo laboratório de análises
clinicas, instalado no Hospital Municipal Nsa. Aparecida, suprindo as
necessidades dos usuários do sistema de saúde municipal, tendo como
empresas vencedoras: GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ n° 0.352.354/0001-02, vencedora dos lotes 06 e 07
perfazendo o valor total de R$ 15.284,72 (quinze mil e duzentos e
oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos), NACIONAL
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n°
18.588.224/0001-21, vencedora dos lotes  01, 03 e 05, perfazendo o
valor total de R$ 137.462,54 (cento e trinta e sete mil e quatrocentos e
sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos) e a R5 SOLUCOES
EM SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 33.853.517/0001-82,
Vencedora dos lotes 02 e 04, perfazendo o valor total de R$ 3.057,91
(três mil e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos). Conforme
autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 15 de Março de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315103918  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 22:39:43

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 9/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

LEI 

LEI N° 644  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 10/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 11/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 12/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 13/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 14/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 15/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315100325  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:05:18

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 16/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

LEI 

LEI N° 645  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 17/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 18/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240315100530  - Data/Hora Publicação: 15/03/2024 10:07:42

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 19/20



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01038-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 20/20

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-03-16T00:47:39-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Extra-Certificado-Edicao01038-A-2024-03-15




